



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ७५२/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४ दिनांक:- ०१/१२/२०२४
क्र. २३२/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

अधिसूचना / आदेश

ज्याअर्थी, दिनांक ०६ डिसेंबर २०२४ रोजी डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांचा ६८ वा महापरिनिर्वाण दिन आहे. त्यानिमित्ताने डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांचे अनुयायी दिनांक ०४/१२/२०२४ रोजी पासून दिनांक ०७/१२/२०२४ रोजी पर्यंत चैत्यभूमी, दादर परिसरात येणार असून मोठ्या प्रमाणात गर्दी होण्याची शक्यता आहे. त्यामुळे चैत्यभूमी व आसपासच्या परिसरातील रस्त्यांच्या वाहतूकीवर होणारा परिणाम लक्षात घेता दिनांक ०५/१२/२०२४ ते दिनांक ०७/१२/२०२४ या कालावधीत वाहतूक व्यवस्थापनासाठी योग्य ते आदेश काढणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, समाधान पवार, पोलीस उप आयुक्त, (मुख्यालय व मध्य), वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार- ए दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६ /८७१/ सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार - ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

दिनांक ०५/१२/२०२४ रोजी ०६.०० वा. ते दिनांक ०७/१२/२०२४ रोजी २४.०० वा. पर्यंत चैत्यभूमी, शिवाजीपार्क दादर परिसराकडे जाणाऱ्या खालील रस्त्यावरील वाहतूकीचे नियमन व नियंत्रण करणेकरिता काही मार्गावरील वाहतूकीमध्ये बदल करण्यात येत आहेत.

अ) एक दिशा मार्ग व वाहतूकीसाठी बंद रस्ते →

१	स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग हा श्री सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनपासून हिंदूजा हॉस्पिटल पर्यंत वाहतूकीकरिता बंद राहिल. तथापी हिंदूजा हॉस्पिटल येथील स्थानिक नागरिक हे एस. बँक जंक्शन येथे
---	---

	डावे वळण घेवून पांडूरंग नाईक मार्गे राजाबडे चौक येथे जावू शकतील.
२	एस. के. बोले रोड उत्तर वाहिनी श्री. सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनपासून पोर्तुगिज चर्च जंक्शन पर्यंत एक दिशा मार्ग राहिल म्हणजेच सदर मार्गाच्या दक्षिण वाहिनीवरून पोर्तुगिज चर्च जंक्शन येथून श्री सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनकडे सर्व वाहनांना प्रवेश बंद राहिल.
३	संपुर्ण रानडे रोड हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरिता बंद राहिल.
४	ज्ञानेश्वर मंदिर रोड हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरिता बंद राहिल.
५	जांभेकर महाराज रोड हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरिता बंद राहिल.
६	संपुर्ण केळुस्कर रोड दक्षिण आणि केळुस्कर रोड उत्तर हा वाहतूकीकरिता बंद राहिल.
७	संपुर्ण एम. बी. राऊत मार्ग हा वाहतूकीकरिता बंद राहिल.
८	टी. एच. कटारीया मार्ग हा एल. जे. रोडच्या शोभा हॉटेल जंक्शन ते आसावरी जंक्शन पर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.
९	सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना खालील मार्गांवर प्रतिबंध करण्यात येत आहे. अ) स्वातंत्रवीर सावरकर मार्गाच्या माहिम जंक्शन ते हर्डीकर जंक्शन पर्यंत, ब) एल. जे. रोडच्या माहिम जंक्शन ते गडकरी जंक्शन पर्यंत, क) गोखले रोडच्या गडकरी जंक्शन ते धनमिल नाका पर्यंत, ड) सेनापती बापट मार्गाच्या माहिम रेल्वे स्थानक ते वडाचा नाका पर्यंत, इ) दादर टी.टी. सर्कल ते टिळक ब्रिजवर, वीर कोतवाल गार्डन ते संपुर्ण एन. सी. केळकर रोड पर्यंत.

ब) वाहतूकीची कोंडी झाल्यास पर्यायी मार्गाबाबत मार्गक्रमणाच्या सुचना →

अक्र.	वाहतूकीचा मार्ग	उपलब्ध पर्यायी मार्ग
१	दक्षिण वाहिनी पश्चिम द्रुतगती मार्गे माहिम एल जे रोड अथवा सेनापती बापट मार्गे दक्षिणेकडे जाणाऱ्या वाहनांनी	कलानगर जंक्शन येथून डावे वळण घेऊन धारावी टी जंक्शन ते सायन रेल्वे स्थानक किंवा ६० फुट रोड, कुंभारवाडामार्गे सायन रुग्णालय येथे उजवे वळण घेऊ शकतात अथवा बांद्रा-वरळी सागरी उड्डाणपुल मार्गे (सी लिंक) दक्षिण मुंबईकडे प्रस्थान करावे.

२	उत्तर वाहीनी कुलाबा कडून बी.ए. रोडने अथवा हाजी अली मार्गे अॅनी बेझेंट रोडने उत्तर वाहीनी वरून जाणाऱ्या वाहनांनी	पी. डीमेलो रोड, बॅरीस्टर नाथ पै रोड, जकेरीया बंदर रोड, आर. ए. के. मार्ग यांचा वापर करून माटुंगा येथील अरोरा ब्रिजखाली उजवे वळण घेवून पुढे सायन हॉस्पिटल जंक्शन मार्गे पुढे मार्गक्रमण करावे अथवा वरळी-बांद्रा सागरी उड्डाणपूल मार्गे उत्तर मुंबईकडे प्रस्थान करावे.
	महालक्ष्मी रेल्वे स्थानक जंक्शन कडून उत्तर वाहीनी वरून जाणाऱ्या वाहनांनी	डॉ. ई. मोझेस रोड, रखांगी चौक येथे उजवीकडे वळण घेऊन सेनापती बापट मार्गे पुढे मार्गक्रमण करावे.
३	पुर्व द्रुतगती महामार्गे दक्षिणेकडे जाणारी वाहतुक	या वाहनांनी वडाळा ब्रिजचा वापर करून बरकत अली नाका, बीपीटी कॉलनी, पूर्व मुक्त द्रुतगती मार्गाचा वापर करावा.

क) चैत्यभूमीकडे जाणाऱ्या शिवाजीपार्क परिसरातील खालील रस्ते “नो पार्किंग” झोन म्हणून घोषित करण्यात येत आहे →

१	संपुर्ण स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग.
२	संपुर्ण ज्ञानेश्वर मंदिर रोड.
३	संपुर्ण जांभेकर महाराज रोड.
४	संपुर्ण रानडे रोड.
५	संपुर्ण केळूस्कर रोड दक्षिण आणि उत्तर.
६	संपुर्ण एम. बी. राऊत रोड.
७	संपुर्ण पांडूरंग नाईक मार्ग.
८	संपुर्ण एन. सी. केळकर रोड.
९	डॉ. वसंतराव जे. राथ मार्ग हा स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग ते अमेगो हॉटेल पर्यंत
१०	एस. एच. पळरकर मार्ग हा स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग ते मिलरनीयम बिल्डींग पर्यंत.
११	डी. एस. बाबरेकर मार्ग हा सुर्यवंशी हॉल जंक्शन ते विहनन क्रेस्ट बिल्डींग पर्यंत.
१२	किर्ती कॉलेज लेन मार्ग हा किर्ती कॉलेज सिग्नल ते मीरामार सोसायटी पर्यंत.
१३	काशीनाथ धुरु रोड हा काशीनाथ धुरु जंक्शन ते आगार बाजार सर्कल पर्यंत.
१४	एल. जे. रोड हा शोभा हॉटेल ते गडकरी जंक्शन पर्यंत.

१५	कटारीया मार्ग हा गंगाविहार जंक्शन, शोभा हॉटेल ते आसावरी जंक्शन पर्यंत.
१६	राजगृह परिसराच्या बाजूचा हिंदु कॉलनी रोड नं. ०१ ते रोड नं. ०५ पर्यंत
१७	लखमशी नप्पु रोड हा शुभम हॉटेल ते रुईया कॉलेज, दडकर मैदान पर्यंत
१८	खारेघाट रोड नं. ०५ ते पाटकर गुरुजी चौक पर्यंत
१९	लेडी जहांगिर रोड हा रुईया जंक्शन ते पाच गार्डन ते सेंट जोसेफ स्कूल पर्यंत.
२०	आर. ए. किडवाई रोड हा अरोरा जंक्शन ते लिज्जत पापड जंक्शन पर्यंत
२१	नाथालाल पारेख मार्ग हा सेंट जोसेफ स्कूल ते खालसा कॉलेज पर्यंत.
२२	स्वामी ग्यान जिवनदास मार्ग स्वामी नारायण मंदीर ते प्रितम हॉटेल पर्यंत

ड) वाहने पार्क करण्यास उपलब्ध असलेले रस्ते →

१	संपुर्ण सेनापती बापट मार्ग, दादर (प.), मुंबई ४०० ०१३.
२	कामगार मैदान, सेनापती बापट मार्ग, एलफिन्स्टन, मुंबई ४०० ०१३.
३	इंडिया बुल इंटरनॅशनल सेंटर, सेनापती बापट मार्ग, एलफिन्स्टन (प.), मुंबई. ४०० ०१३.
४	इंडिया बुल्स ०१ सेंटर, ज्युपीटर मिल कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, एलफिन्स्टन (प.), मुंबई. ४०० ०१३.
५	कोहिनुर स्केअर, कोहिनुर मिल कंपाऊंड, दादर (प.), मुंबई, मुंबई ४०० ०१३.
६	लोढा, कमला मिल कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई ४०० ०१३.
७	पाच गार्डन, लेडी जहांगीर रोड, माटुंगा (पूर्व), मुंबई ४०० १९.
८	एडनवाला रोड, माटुंगा (पूर्व), मुंबई ४०० ०१९.
९	नाथालाल पारिख मार्ग, माटुंगा (पूर्व), मुंबई ४०० ०३१.
१०	आर.ए. के. ४ रोड, वडाळा (प.), मुंबई ४०० ३१.

इ) भोजन वाहन व्यवस्था →

१	शिवाजीपार्क पोलीस ठाणे यांचेकडून देण्यात आलेले पास घेऊन येणारी वाहने ही राजा बडे चौकातून ट्राफिमा हॉटेल समोर, एम. बी. राऊत मार्ग येथे थांबतील.
---	--

२	भोजन व्यवस्था ही १) ट्राफिमा हॉटेल समोर, एम. बी. राऊत मार्ग २) पांडूरंग नाईक मार्ग, पिंगे चौक, सारस्वत बँक समोर, ३) एस. एच. परळकर मार्ग, सीता निवास, विष्णू निवास, लक्ष्मी निवास समोर, ४) एल. जे. रोड आणि पद्माबाई ठक्कर मार्गाच्या पदपथावर करण्यात आलेली आहे.
३	भोजन वाटप झालेनंतर वाहने ही एम. बी. राऊत मार्गावरून दिलीप गुप्ते मार्गे एस बँक सिग्नल किंवा राजाबडे चौकाकडे बाहेर पडतील.

फ) दादर पूर्व परिसरातील खालील नमुद टॅक्सी स्टँड दिनांक ०५/१२/२०२४ रोजी ०६.०० वा. ते दिनांक ०७/१२/२०२४ रोजी २४.०० वा. पर्यंत बंद राहतील →

अ.क्र.	टॅक्सी स्टँडचे ठिकाण
१	दादर स्टेशन (पूर्व) इ.पो.क्र. २१ ते नायगाव पोलीस हॉस्पिटल, भोईवाडा
२	दादर स्टेशन (पूर्व) इ.पो.क्र. एल.एन.आर ६४ ते वडाळा रेल्वे स्थानक
३	दादर स्टेशन (पूर्व) इ.पो.क्र. के.एन.आर २१ ते वडाळा उदयोग भवन इ.पो.नं. के.आर.७४
४	वडाळा उदयोग भवन इ.पो.नं. के.आर.७४ ते दादर स्टेशन (पूर्व) इ.पो.क्र. के.एन.आर २१
५	दादर रेल्वे स्टेशन (पूर्व) दादासाहेब फाळके मार्ग इ.पो.नं. डी.आर.एफ. ३४ ते के.ई.एम. रुग्णालय, परेल

टिप - अत्यावश्यक वाहनांना माहिमकडे जाण्यासाठी सिध्दीविनायक जंक्शन ते हिंदूजा हॉस्पिटल पर्यंत दक्षिण वाहीनीवर राखीव मार्गिका ठेवण्यात येईल.

सदरचे आदेश माझे सही व शिक्क्यानिशी आज दि. ०१/१२/२०२४ रोजी दिलेले आहे.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- ०१/१२/२०२४.



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 752/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 01/12/2024

Notification No. 232/TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2024

NOTIFICATION/ORDER

WHEREAS, the 68th Death Anniversary of Bharat Ratna Dr. Babasaheb Ambedkar i.e. “**Mahaparinirvan Din**” will be observed on 6th December 2024 at Chaitya Bhoomi, Shivaji Park Dadar, Mumbai. Large numbers of followers of Dr. Babasaheb Ambedkar will be visiting Chaitya Bhoomi, Dadar from 4th December 2024 to 7th December 2024. Due to this congregation on such a large scale at and around Shivaji Park, the movement of vehicular traffic will be affected on adjoining roads in the vicinity of Chaitya Bhoomi, Shivaji Park, Dadar. Hence it is necessary to make temporarily order for traffic management.

THEREFORE, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, I **Samadhan Pawar**, Dy. Commissioner of Police, (H.Q. & Central) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dt 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

In order to ensure smooth flow of traffic, following traffic restrictions shall be imposed from 06.00 hrs. dated 05/12/2024 till 24.00 hrs dated 07/12/2024 temporarily.

A) ONE WAY/CLOSURE OF ROADS →

- | | |
|----|---|
| 1. | Swatantryaveer Savarkar Road shall be closed from Shri Siddhivinayak Temple Junction to Hinduja Hospital for vehicular traffic. However, Local residents can proceed by taking left turn from Yes Bank Junction and shall proceed through Pandurang Naik Road towards Rajabade chowk. |
|----|---|

2.	North Bound of S.K. Bole Road shall be one way from Shri Siddhivinayak Temple Junction to Portuguese Church junction.that means there shall be no entry to vehicular traffic from south bound of S.K. Bole road i.e. from Portuguese church to Shri Siddhivinayak Temple Junction.
3.	Rande Road shall be closed for all types of vehicular Traffic.
4.	Dnyeshwar Mandir Road shall be closed for all types of vehicular traffic.
5.	Jambhekar Maharaj Road shall be closed for all types of vehicular traffic.
6.	Keluskar Road South and Keluskar Road North shall be closed for all types of vehicular traffic.
7.	M.B. Raut Road shall be closed for all types of vehicular Traffic.
8.	T. H. Katariya Road shall be closed for all types of vehicular traffic from L. J. Road Shobha Hotel Junction to Aasavari Junction.
9.	Entry to all types of heavy vehicles shall restricted on following roads. A. S.V. S. Road - from Mahim Junction to Hardikar Junction B. L.J. Road- Mahim junction to Gadkari Junction C. Gokhale Road- Gadkari Junction to Dhanmil Naka D. Senapatai Bapat Road- Mahim Rly. Stn to Vadacha Naka E. Tilak Bridge From Dadar T. T. Circle to Veer Kotwal Udyan to all N.C. Kelkar road shall be closed for vehicular Traffic.

B) ADVISORY INSTRUCTIONS IN CASE OF HEAVY TRAFFIC CONGESTION →

No	WAY OF TRAFFIC	SUBSTITUTE ROAD
1	<u>SOUTH-BOUND TRAFFIC</u> Vehicular traffic coming from Western Express Highway and proceeding towards South Mumbai through L. J. Road or Senapati Bapat road.	Shall take left turn from Kalanagar Junction, and shall proceed to Dharavi T Junction to Sion Railway Station or 60 ft Rd Dharavi via Kumbharwada to Sion Hospital, and take right turn to Dr. B. A. Road, OR they can use Bandra-Worli Sea Link & proceed further to their destination.
2	<u>NORTH-BOUND TRAFFIC</u> North-bound vehicular traffic coming from Colaba & C.S.T.	Shall use P D'mello Rd., Barrister Nath Pai Road,, Zakeria Bunder Rd., R.A.K. Marg upto Matunga then take right turn under Arora bridge

	Through B.A.Road or Annie Basent Road.	and shall proceed along Dr. B. A. Rd, and further on via Sion Hospital Junction. OR shall proceed via Worli-Bandra Sea Link towards north Mumbai.
	North-bound vehicular traffic coming from Mahalaxmi Rly Station via Dr. E. Moses Rd.	Shall proceed through Dr. E Mozes Road-Rakhangli Chowk and by taking Right turn shall proceed through Senapati Bapat Road towards their destination.
3	EASTERN EXPRESS HIGHWAY Vehicles coming from Eastern express highway on way to South	Shall use Wadala bridge, Barkat Ali naka, BPT. Colony, Eastern Free way for their further journey.

C) FOLLOWING ADJOINING ROADS TO CHAITYA BHOOMI IN THE VICINITY OF SHIVAJI PARK HAVE BEEN DECLARED AS NO PARKING ZONE FROM 06.00 HRS.

DATED 05/12/2024 TO 24.00 HRS. DATED 07/12/2024 →

1	Swatantra Veer Savarkar Road
2	Dnyneshwar Mandir Road
3	Jambhekar Maharaj Road
4	Ranade Road
5	Keluskar Road South and North
6	M.B. Raut Road
7	Pandurang Naik Road
8	N.C. Kelkar Road
9	Dr. Vasanttrao J Raath Road from SVS road up to Amego Hotel.
10	S.H. Palarkar Road from S.S. Road to Millerniyam Bldg.
11	D.S. Babrekar Road from Suryavanshi Hall junction to Vision Creast Bldg.
12	Kirti College lane from Kirti college Signal to Miramar Society.
13	Kashinath Dhuru Road Kashinath Dhuru Junction to Aagar Bazar circle
14	L.J. Road from Shobha Hotel to Gadkari Junction
15	Katariya Road from Gangavihar Junction to Shobha Hotel and Aasavari Junction
16	Hindu Colony Road No. 1 to 5 along Rajgruha Premises

17	Lakhamshi Nappu Road Shubham Hotel to Ruia College up to Dadkar Ground
18	Khareghat Road No. 05 to patkar Guruji Chowk
19	Lady Jahangir Road Ruia Junction to five Garden to St. Joseph School.
20	R.A. Kidwai Road from Arora Junction to Lijjat Papad Junction.
21	Nathalal Parekh Road from St. Joseph School to Khalsa College.
22	Swami Gyan Jivandas Road from Swami Narayan Temple to Pritam Hotel.

D) PARKING PLACES AVAILABEL →

1	Senapati Bapat Marg, Mahim and Dadar West, Mumbai.
2	Kamagar Stadium (Senapati Bapat Marg) Mumbai.
3	India Bull International Center, Senapati Bapat Road, Elphinstone, Mumbai
4	India Bulls 1 Center, Jupiter Mill Compound, Elphinstone, west, Mumbai
5	Kohinoor Squara, Kohinoor Mill Compound, Dadar.
6	Lodha, Kamala Mill Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai. 13
7	Five Garden Lady Jahangir Road, Mataunga (East) Mumbai.
8	Eadenwala Road, Matunga (E) Mumbai.
9	Nathala Parekh Road, Matunga East, Mumbai
10	RAK Char Road Wadala (W) Mumbai.

E) FOOD VEHICLES ARRANGEMENT →

1.	The vehicles holding valid passes from Shivaji Park police station will be allowed enter through Raja Bade Chowk and shall allowed to stop in the premises at M.B. Raut Road. opp- Traffima Hotel.
2.	Food distribution arrangement is made on the footpath of 1) Opp- Traffima Hotel- M.B. Raut Road 2) Pandurang Naik Road-Pinge Chowk Opp- Saraswat Bank. 3)Opp- S.H. Paralkar Road, Sita Nivas, Vishnu Nivas Laxmi Nivas.4) L.J. Road & Padmabai Thakkar Road Foot path.
3	After distributing food concern vehicles will proceed through M.B. Raut Road- Dilip Gupte Road and through Yes Bank proceed through Rajabade Chowk.

F) BELOW MENTION TAXI STANDS IN DADAR EAST AREA WILL BE CLOSED FROM 06.00 HRS. DATED 05/12/2024 TILL 24.00 HRS. DATED 07/12/2024 →

Sr.No.	Taxi Stands
1	Dadar Station (East) E.P.No. 21 to Naigaon Police Hospital, Bhoiwada
2	Dadar Station (East) E.P.No. L.N.R. 64 to Wadala Railway Station
3	Dadar Station (East) E.P.No. K.N.R. 21 to Wadala Udyog Bhavan E.P.No. K.R.74
4	Wadala Udyog Bhavan E.P.No. K.R.74 to Dadar Station (East) E.P.No. K.N.R. 21
5	Dadar Station (East) Dadasaheb Falke Road to E.P.No. D.R.F. 34 to K.E.M. Hospital, Parel


Note:- Reserve lane available for emergency vehicles on south bound from Sidhivinayk Junction to Kapad Bazar junction.

Issued under my seal and signature on this 01st day of December, 2024.

Place :- Mumbai.

Date :- 01/ 12/2024.




(**Samadhan Pawar**)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic,
Mumbai.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२-२४९४६२२३,
विस्ता.-९९३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतुक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ७५२/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४ दिनांक:- ०९/१२/२०२४

वार्तापत्र

दिनांक ०६ डिसेंबर २०२४ रोजी डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांचा ६८ वा महापरिनिर्वाण दिन आहे. त्यानिमित्ताने डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांचे अनुयायी दिनांक ०४/१२/२०२४ रोजी पासून दिनांक ०७/१२/२०२४ रोजी पर्यंत चैत्यभूमी, दादर परिसरात येणार असून मोठ्या प्रमाणात गर्दी होण्याची शक्यता आहे. त्यामुळे चैत्यभूमी व आसपासच्या परिसरातील रस्त्यांच्या वाहतुकीवर होणारा परिणाम लक्षात घेता दिनांक ०५/१२/२०२४ ते दिनांक ०७/१२/२०२४ या कालावधीत खालील प्रमाणे वाहतूकीचे व्यवस्थापन करण्यात आलेले आहे.

दिनांक ०५/१२/२०२४ रोजी ०६.०० वा. ते दिनांक ०७/१२/२०२४ रोजी २४.०० वा. पर्यंत चैत्यभूमी, शिवाजीपार्क दादर परिसराकडे जाणाऱ्या खालील रस्त्यावरील वाहतुकीचे नियमन व नियंत्रण करणेकरीता काही मार्गांवरील वाहतूकीमध्ये बदल करण्यात येत आहेत.

अ) एक दिशा मार्ग व वाहतुकीसाठी बंद रस्ते →

१	स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग हा श्री सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनपासून हिंदूजा हॉस्पिटल पर्यंत वाहतुकीकरीता बंद राहिल. तथापी हिंदूजा हॉस्पिटल येथील स्थानिक नागरिक हे एस. बँक जंक्शन येथे डावे वळण घेवून पांडूरंग नाईक मार्गे राजाबडे चौक येथे जावू शकतील.
२	एस. के. बोले रोड उत्तर वाहिनी श्री. सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनपासून पोर्तुगिज चर्च जंक्शन पर्यंत एक दिशा मार्ग राहिल म्हणजेच सदर मार्गाच्या दक्षिण वाहिनीवरून पोर्तुगिज चर्च जंक्शन येथून श्री सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनकडे सर्व वाहनांना प्रवेश बंद राहिल.
३	संपुर्ण रानडे रोड हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरीता बंद राहिल.
४	ज्ञानेश्वर मंदिर रोड हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरीता बंद राहिल.

५	जांभेकर महाराज रोड हा सर्व प्रकारच्या वाहतुकीकरीता बंद राहिल.
६	संपुर्ण केळुस्कर रोड दक्षिण आणि केळुस्कर रोड उत्तर हा वाहतुकीकरीता बंद राहिल.
७	संपुर्ण एम. बी. राऊत मार्ग हा वाहतुकीकरीता बंद राहिल.
८	टी. एच. कटारीया मार्ग हा एल. जे. रोडच्या शोभा हॉटेल जंक्शन ते आसावरी जंक्शन पर्यंत वाहतुकीस बंद राहिल.
९	सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना खालील मार्गावर प्रतिबंध करण्यात येत आहे. अ) स्वातंत्रवीर सावरकर मार्गाच्या माहिम जंक्शन ते हर्डीकर जंक्शन पर्यंत, ब) एल. जे. रोडच्या माहिम जंक्शन ते गडकरी जंक्शन पर्यंत, क) गोखले रोडच्या गडकरी जंक्शन ते धनमिल नाका पर्यंत, ड) सेनापती बापट मार्गाच्या माहिम रेल्वे स्थानक ते वडावा नाका पर्यंत, इ) दादर टी.टी. सर्कल ते टिळक ब्रिजवर, वीर कोतवाल गार्डन ते संपुर्ण एन. सी. केळकर रोड पर्यंत.

ब) वाहतुकीची कोंडी झाल्यास पर्यायी मार्गाबाबत मार्गक्रमणाच्या सुचना →

अक्र.	वाहतुकीचा मार्ग	उपलब्ध पर्यायी मार्ग
१	दक्षिण वाहीनी पश्चिम द्रुतगती मार्गे माहिम एल जे रोड अथवा सेनापती बापट मार्गे दक्षिणेकडे जाणाऱ्या वाहनांनी	कलानगर जंक्शन येथून डावे वळण घेऊन धारावी टी जंक्शन ते सायन रेल्वे स्थानक किंवा ६० फुट रोड, कुंभारवाडामार्गे सायन रुग्णालय येथे उजवे वळण घेऊ शकतात अथवा बांद्रा-वरळी सागरी उड्डाणपुल मार्गे (सी लिंक) दक्षिण मुंबईकडे प्रस्थान करावे.
२	उत्तर वाहीनी कुलाबा कडून बी.ए. रोडने अथवा हाजी अली मार्गे अॅनी बेझॅंट रोडने उत्तर वाहीनी वरून जाणाऱ्या वाहनांनी	पी. डीमेलो रोड, बॅरीस्टर नाथ पै रोड, जकेरीया बंदर रोड, आर. ए. के. मार्ग यांचा वापर करून माटुंगा येथील अरोरा ब्रिजखाली उजवे वळण घेवून पुढे सायन हॉस्पिटल जंक्शन मार्गे पुढे मार्गक्रमण करावे अथवा वरळी-बांद्रा सागरी उड्डाणपूल मार्गे उत्तर मुंबईकडे प्रस्थान करावे.
	महालक्ष्मी रेल्वे स्थानक जंक्शन कडून उत्तर वाहीनी वरून जाणाऱ्या वाहनांनी	डॉ. ई. मोझेस रोड, रखांगी चौक येथे उजवीकडे वळण घेऊन सेनापती बापट मार्गे पुढे मार्गक्रमण करावे.

३	पुर्व द्रुतगती महामार्गे दक्षिणेकडे जाणारी वाहतुक	या वाहनांनी वडाळा ब्रिजचा वापर करून बरकत अली नाका, बीपीटी कॉलनी, पूर्व मुक्त द्रुतगती मार्गाचा वापर करावा.
---	---	--

क) चैत्यभुमीकडे जाणाऱ्या शिवाजीपार्क परिसरातील खालील रस्ते “नो पार्किंग” झोन म्हणून घोषित करण्यात येत आहे →

१	संपुर्ण स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग.
२	संपुर्ण ज्ञानेश्वर मंदिर रोड.
३	संपुर्ण जांभेकर महाराज रोड.
४	संपुर्ण रानडे रोड.
५	संपुर्ण केळूस्कर रोड दक्षिण आणि उत्तर.
६	संपुर्ण एम. बी. राऊत रोड.
७	संपुर्ण पांडूरंग नाईक मार्ग.
८	संपुर्ण एन. सी. केळकर रोड.
९	डॉ. वसंतराव जे. राथ मार्ग हा स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग ते अमेगो हॉटेल पर्यंत
१०	एस. एच. पळरकर मार्ग हा स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग ते मिलरनीयम बिल्डींग पर्यंत.
११	डी. एस. बाबरेकर मार्ग हा सुर्यवंशी हॉल जंक्शन ते व्हिजन क्रेस्ट बिल्डींग पर्यंत.
१२	किर्ती कॉलेज लेन मार्ग हा किर्ती कॉलेज सिग्नल ते मीरामार सोसायटी पर्यंत.
१३	काशीनाथ धुरु रोड हा काशीनाथ धुरु जंक्शन ते आगार बाजार सर्कल पर्यंत.
१४	एल. जे. रोड हा शोभा हॉटेल ते गडकरी जंक्शन पर्यंत.
१५	कटारीया मार्ग हा गंगाविहार जंक्शन, शोभा हॉटेल ते आसावरी जंक्शन पर्यंत.
१६	राजगृह परिसराच्या बाजूचा हिंदु कॉलनी रोड नं. ०१ ते रोड नं. ०५ पर्यंत
१७	लखमशी नप्पु रोड हा शुभम हॉटेल ते रुईया कॉलेज, दडकर मैदान पर्यंत
१८	खारेघाट रोड नं. ०५ ते पाटकर गुरुजी चौक पर्यंत
१९	लेडी जहांगिर रोड हा रुईया जंक्शन ते पाच गार्डन ते सेंट जोसेफ स्कूल पर्यंत.
२०	आर. ए. किडवाई रोड हा अरोरा जंक्शन ते लिज्जत पापड जंक्शन पर्यंत

२१	नाथालाल पारेख मार्ग हा सेंट जोसेफ स्कूल ते खालसा कॉलेज पर्यंत.
२२	स्वामी ग्यान जिवनदास मार्ग स्वामी नारायण मंदीर ते प्रिंम हॉटेल पर्यंत

ड) वाहने पार्क करण्यास उपलब्ध असलेले रस्ते →

१	संपुर्ण सेनापती बापट मार्ग, दादर (प.), मुंबई ४०० ०१३.
२	कामगार मैदान, सेनापती बापट मार्ग, एलफिन्स्टन, मुंबई ४०० ०१३.
३	इंडिया बुल इंटरनॅशनल सेंटर, सेनापती बापट मार्ग, एलफिन्स्टन (प.), मुंबई. ४०० ०१३.
४	इंडिया बुल्स ०१ सेंटर, ज्युपीटर मिल कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, एलफिन्स्टन (प.), मुंबई. ४०० ०१३.
५	कोहिनुर स्केअर, कोहिनुर मिल कंपाऊंड, दादर (प.), मुंबई, मुंबई ४०० ०१३.
६	लोढा, कमला मिल कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई ४०० ०१३.
७	पाच गार्डन, लेडी जहांगीर रोड, माटुंगा (पूर्व), मुंबई ४०० १९.
८	एडनवाला रोड, माटुंगा (पूर्व), मुंबई ४०० ०१९.
९	नाथालाल पारेख मार्ग, माटुंगा (पूर्व), मुंबई ४०० ०३१.
१०	आर.ए. के. ४ रोड, वडाळा (प.), मुंबई ४०० ३१.

इ) भोजन वाहन व्यवस्था →

१	शिवाजीपार्क पोलीस ठाणे यांचेकडून देण्यात आलेले पास घेऊन येणारी वाहने ही राजा बडे चौकातून ट्राफिमा हॉटेल समोर, एम. बी. राऊत मार्ग येथे थांबतील.
२	भोजन व्यवस्था ही १) ट्राफिमा हॉटेल समोर, एम. बी. राऊत मार्ग २) पांडूरंग नाईक मार्ग, पिंगे चौक, सारस्वत बँक समोर, ३) एस. एच. परळकर मार्ग, सीता निवास, विष्णू निवास, लक्ष्मी निवास समोर, ४) एल. जे. रोड आणि पद्माबाई ठक्कर मार्गाच्या पदपथावर करण्यात आलेली आहे.
३	भोजन वाटप झालेनंतर वाहने ही एम. बी. राऊत मार्गावरून दिलीप गुप्ते मार्ग एस बँक सिग्नल किंवा राजाबडे चौकाकडे बाहेर पडतील.

फ) दादर पूर्व परिसरातील खालील नमुद टॅक्सी स्टँड दिनांक ०५/१२/२०२४ रोजी ०६.०० वा. ते दिनांक ०७/१२/२०२४ रोजी २४.०० वा. पर्यंत बंद राहतील →

अ.क्र.	टॅक्सी स्टँडचे ठिकाण
१	दादर स्टेशन (पूर्व) इ.पो.क्र. २१ ते नायगाव पोलीस हॉस्पिटल, भोईवाडा
२	दादर स्टेशन (पूर्व) इ.पो.क्र. एल.एन.आर ६४ ते वडाळा रेल्वे स्थानक
३	दादर स्टेशन (पूर्व) इ.पो.क्र. के.एन.आर २१ ते वडाळा उदयोग भवन इ.पो.नं. के.आर.७४
४	वडाळा उदयोग भवन इ.पो.नं. के.आर.७४ ते दादर स्टेशन (पूर्व) इ.पो.क्र. के.एन.आर २१
५	दादर रेल्वे स्टेशन (पूर्व) दादासाहेब फाळके मार्ग इ.पो.नं. डी.आर.एफ. ३४ ते के.ई.एम. रूग्णालय, परेल

टिप - अत्यावश्यक वाहनांना माहिमकडे जाण्यासाठी सिध्दीविनायक जंक्शन ते हिंदूजा हॉस्पिटल पर्यंत दक्षिण वाहीनीवर राखीव मार्गिका ठेवण्यात येईल.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- ०१/१२/२०२४.



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqhq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 752 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 01/12/2024

PRESS NOTE

The 68th Death Anniversary of Bharat Ratna Dr. Babasaheb Ambedkar i.e. “Mahaparinirvan Din” will be observed on 6th December 2024 at Chaitya Bhoomi, Shivaji Park Dadar, Mumbai. Large numbers of followers of Dr. Babasaheb Ambedkar will be visiting Chaitya Bhoomi, Dadar from 4th December 2024 to 7th December 2024. Due to this congregation on such a large scale at and around Shivaji Park, the movement of vehicular traffic will be affected on adjoining roads in the vicinity of Chaitya Bhoomi, Shivaji Park, Dadar. Hence following traffic arrangement is made temporarily.

In order to ensure smooth flow of traffic, following traffic restrictions shall be imposed from 06.00 hrs. dated 05/12/2024 till 24.00 hrs dated 07/12/2024 temporarily.

A) ONE WAY/CLOSURE OF ROADS →

1.	Swatantryaveer Savarkar Road shall be closed from Shri Siddhivinayak Temple Junction to Hinduja Hospital for vehicular traffic. However, Local residents can proceed by taking left turn from Yes Bank Junction and shall proceed through Pandurang Naik Road towards Rajabade chowk.
2.	North Bound of S.K. Bole Road shall be one way from Shri Siddhivinayak Temple Junction to Portuguese Church junction.that means there shall be no entry to vehicular traffic from south bound of S.K. Bole road i.e. from Portuguese church to Shri Siddhivinayak Temple Junction.
3.	Rande Road shall be closed for all types of vehicular Traffic.
4.	Dnyeshwar Mandir Road shall be closed for all types of vehicular traffic.
5.	Jambhekar Maharaj Road shall be closed for all types of vehicular traffic.
6.	Keluskar Road South and Keluskar Road North shall be closed for all types of vehicular traffic.

7.	M.B. Raut Road shall be closed for all types of vehicular Traffic.
8.	T. H. Katariya Road shall be closed for all types of vehicular traffic from L. J. Road Shobha Hotel Junction to Aasavari Junction.
9.	Entry to all types of heavy vehicles shall restricted on following roads. A. S.V. S. Road - from Mahim Junction to Hardikar Junction B. L.J. Road- Mahim junction to Gadkari Junction C. Gokhale Road- Gadkari Junction to Dhanmil Naka D. Senapatai Bapat Road- Mahim Rly. Stn to Vadacha Naka E. Tilak Bridge From Dadar T. T. Circle to Veer Kotwal Udyan to all N.C. Kelkar road shall be closed for vehicular Traffic.

B) ADVISORY INSTRUCTIONS IN CASE OF HEAVY TRAFFIC CONGESTION →

No	WAY OF TRAFFIC	SUBSTITUTE ROAD
1	<u>SOUTH-BOUND TRAFFIC</u> Vehicular traffic coming from Western Express Highway and proceeding towards South Mumbai through L. J. Road or Senapati Bapat road.	Shall take left turn from Kalanagar Junction, and shall proceed to Dharavi T Junction to Sion Railway Station or 60 ft Rd Dharavi via Kumbharwada to Sion Hospital, and take right turn to Dr. B. A. Road, OR they can use Bandra-Worli Sea Link & proceed further to their destination.
2	<u>NORTH-BOUND TRAFFIC</u> North-bound vehicular traffic coming from Colaba & C.S.T. Through B.A.Road or Annie Basent Road.	Shall use P D'mello Rd., Barrister Nath Pai Road,, Zakeria Bunder Rd., R.A.K. Marg upto Matunga then take right turn under Arora bridge and shall proceed along Dr. B. A. Rd, and further on via Sion Hospital Junction. OR shall proceed via Worli-Bandra Sea Link towards north Mumbai.
	North-bound vehicular traffic coming from Mahalaxmi Rly Station via Dr. E. Moses Rd.	Shall proceed through Dr. E Mozes Road- Rakhangi Chowk and by taking Right turn shall proceed through Senapati Bapat Road towards their destination.
3	<u>EASTERN EXPRESS HIGHWAY</u> Vehicles coming from Eastern express highway on way to South	Shall use Wadala bridge, Barkat Ali naka, BPT. Colony, Eastern Free way for their further journey.

C) FOLLOWING ADJOINING ROADS TO CHAITYA BHOOMI IN THE VICINITY OF SHIVAJI PARK HAVE BEEN DECLARED AS NO PARKING ZONE FROM 06.00 HRS. DATED 05/12/2024 TO 24.00 HRS. DATED 07/12/2024 →

1	Swatantra Veer Savarkar Road
2	Dnyaneshwar Mandir Road
3	Jambhekar Maharaj Road
4	Ranade Road
5	Keluskar Road South and North
6	M.B. Raut Road
7	Pandurang Naik Road
8	N.C. Kelkar Road
9	Dr. Vasantao J Raath Road from SVS road up to Amego Hotel.
10	S.H. Palarkar Road from S.S. Road to Millerniyam Bldg.
11	D.S. Babrekar Road from Suryavanshi Hall junction to Vision Creast Bldg.
12	Kirti College lane from Kirti college Signal to Miramar Society.
13	Kashinath Dhuru Road Kashinath Dhuru Junction to Aagar Bazar circle
14	L.J. Road from Shobha Hotel to Gadkari Junction
15	Katariya Road from Gangavihar Junction to Shobha Hotel and Aasavari Junction
16	Hindu Colony Road No. 1 to 5 along Rajgruha Premises
17	Lakhamshi Nappu Road Shubham Hotel to Ruia College up to Dadkar Ground
18	Khareghat Road No. 05 to patkar Guruji Chowk
19	Lady Jahangir Road Ruia Junction to five Garden to St. Joseph School.
20	R.A. Kidwai Road from Arora Junction to Lijjat Papad Junction.
21	Nathalal Parekh Road from St. Joseph School to Khalsa College.
22	Swami Gyan Jivandas Road from Swami Narayan Temple to Pritam Hotel.

D) PARKING PLACES AVAILABEL →

1	Senapati Bapat Marg, Mahim and Dadar West, Mumbai.
2	Kamagar Stadium (Senapati Bapat Marg) Mumbai.
3	India Bull International Center, Senapati Bapat Road, Elphinstone, Mumbai
4	India Bulls 1 Center, Jupiter Mill Compound, Elphinstone, west, Mumbai
5	Kohinoor Squara, Kohinoor Mill Compound, Dadar.

6	Lodha, Kamala Mill Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai. 13
7	Five Garden Lady Jahangir Road, Mataunga (East) Mumbai.
8	Eadenwala Road, Matunga (E) Mumbai.
9	Nathala Parekh Road, Matunga East, Mumbai
10	RAK Char Road Wadala (W) Mumbai.

E) FOOD VEHICLES ARRANGEMENT →

1.	The vehicles holding valid passes from Shivaji Park police station will be allowed enter through Raja Bade Chowk and shall allowed to stop in the premises at M.B. Raut Road. opp- Traffima Hotel.
2.	Food distribution arrangement is made on the footpath of 1) Opp- Traffima Hotel- M.B. Raut Road 2) Pandurang Naik Road-Pinge Chowk Opp- Saraswat Bank. 3)Opp- S.H. Paralkar Road, Sita Nivas, Vishnu Nivas Laxmi Nivas.4) L.J. Road & Padmabai Thakkar Road Foot path.
3	After distributing food concern vehicles will proceed through M.B. Raut Road- Dilip Gupte Road and through Yes Bank proceed through Rajabade Chowk.

F) BELOW MENTION TAXI STANDS IN DADAR EAST AREA WILL BE CLOSED FROM 06.00 HRS. DATED 05/12/2024 TILL 24.00 HRS. DATED 07/12/2024 →

Sr.No.	Taxi Stands
1	Dadar Station (East) E.P.No. 21 to Naigaon Police Hospital, Bhoiwada
2	Dadar Station (East) E.P.No. L.N.R. 64 to Wadala Railway Station
3	Dadar Station (East) E.P.No. K.N.R. 21 to Wadala Udyog Bhavan E.P.No. K.R.74
4	Wadala Udyog Bhavan E.P.No. K.R.74 to Dadar Station (East) E.P.No. K.N.R. 21
5	Dadar Station (East) Dadasaheb Falke Road to E.P.No. D.R.F. 34 to K.E.M. Hospital, Parel

Note:- Reserve lane available for emergency vehicles on south bound from Sidhivinayk Junction to Kapad Bazar junction.

Place :- Mumbai.

Date :- 01 / 12 /2024.



(**Samadhan Pawar**)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central), Traffic,
Mumbai.